1

ПРОТОКОЛ № 4(ВЫПИСКА)

ЗАСЕДАНИЯ     ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ
Некоммерческого Партнерства  «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула                                                                              22 августа 2011 года

Время проведения заседания:

Начало:        14 часов  00 минут
Окончание:  14  часов 50 минут

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17 офис 601

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.

В работе Дисциплинарной комиссии принимают участие:  Колмыков О.А. –

председатель Дисциплинарной комиссии, члены Дисциплинарной комиссии

-  Бессонов  В.И., Леонов  В.А., Медведев М.Ф.

 Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.
На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствует

Мотылев В.В. – член Контрольной комиссии, первый заместитель

Генерального директора НП СРО «Объединение строителей Тульской

области», без права голосования.

       Заседание  Дисциплинарной комиссии  ведет:  Колмыков О.А. -

председатель комиссии.

       Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет:  Бессонов В.И.

-  член комиссии.

 ПОВЕСТКА   ДНЯ:

5. Рассмотрение материалов  проверки  Контрольной комиссии  НП СРО

«Объединение строителей Тульской области»  в  отношении  ООО  ПКФ

«Нефтегазспецстрой»

 Голосовали «за» -единогласно

5. По пятому вопросу: «Рассмотрение материалов  проверки  Контрольной

комиссии  НП СРО «Объединение строителей Тульской области»  в

отношении  ООО  ПКФ  «Нефтегазспецстрой»

2

СЛУШАЛИ:   Мотылева В.В. – члена Контрольной комиссии, который

ознакомил членов Дисциплинарной комиссии с материалами  проверки,

проведенной Контрольной комиссией  в отношении  ООО  ПКФ

«Нефтегазспецстрой»  в части соблюдения требований в выдаче

Свидетельств о допуске,  требований стандартов  саморегулируемых

организаций и правил саморегулирования  при осуществлении строительной

деятельности.

                     В ходе проверки были выявлены следующие нарушения:

1.Задолжность по членским взносам в размере 81 (восемьдесят одна) тысяча

рублей за сентябрь – декабрь 2010 и январь- июль 2011 годы.

2.Отсутствует Договор страхования гражданской ответственности.

3.Отсутствуют сведения о специалистах с высшим образованием

строительного профиля, соответствующим стажем работы и квалификацией.

4.Нет Положения об охране труда на предприятии.

5.Не документов, подтверждающих аттестацию ответственного лица по

охране окружающей среды.

6.Нет сведений о проверке контрольно-измерительных приборов.

7.Нет сведений  о проверке знаний  Ростехнадзором  ответственных ИТР по

грузоподъемным механизмам  и  электробезопасности.

              На дату заседания Дисциплинарной комиссии, 22 августа

2011 года,  ООО  ПКФ  «Нефтегазспецстрой »  выявленные нарушения не

устранены.

      В ходе  рассмотрения материалов  проверки  Дисциплинарная комиссия

           РЕШИЛА:

1.Начать дисциплинарное производство по материалам проверки,

представленных  Контрольной комиссией, о выявленных и не устраненных

нарушений  в строительной деятельности  ООО  ПКФ «Нефтегазспецстрой».

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению материалов

проверки  в  отношении  ООО  ПКФ «Нефтегазспецстрой» провести 5

сентября 2011 года в 14 часов по адресу: город Тула, улица Михеева, дом 17,

офис 601.

3

3. Председателю Дисциплинарной комиссии   Партнерства   подготовить и

25 августа 2011 года направить  почтовой связью  письменное уведомление

в адрес  ООО  ПКФ «Нефтегазспецстрой» о дате, времени и месте

проведения заседания Дисциплинарной комиссии.

4.О заседании Дисциплинарной комиссии  5 сентября  2011 года уведомить

Контрольную комиссию Партнерства.

                                                      Исполняет:  Исполнительный  орган

 Голосовали «за» - единогласно

 Председатель

Дисциплинарной комиссии

Партнерства                                                                                     О.А. Колмыков

Ответственный  за  ведение

протокола Дисциплинарной  комиссии                                          В.И. Бессонов